
M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

CONVOCATORIA DE LA SESION EXTRAORDINARIA DE URGENCIA DE EL PLENO  Nº 

2023/12G/SESPLE

De acuerdo con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 7/1985 Reguladora de las Bases del 
Régimen Local, y los acuerdos adoptados por el Pleno en relación al régimen de celebración 
de las sesiones.

La Alcaldía, RESUELVE:

Convocar la siguiente sesión Extraordinaria de urgencia de el Pleno nº 2023/12G/SESPLE:

Día:   11/07/2023
Hora: 08:30 horas
Lugar: Salón de Actos de la Policía Local

Este órgano colegiado celebrará sesión en el día, hora y lugar indicados, para tratar de los 
asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa 
justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación 
necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos 
antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de 
que pueda conocerlos antes de la sesión

ORDEN DEL DIA

1. SECRETARIA.

Número: 2023/12G/SESPLE.

1.- PRONUNCIAMIENTO DE LA DECLARACIÓN DE URGENCIA DE ESTA SESIÓN 

EXTRAORDINARIA

2. SECRETARIA.

Número: 2021/352C.

PROPUESTA DE ACEPTACIÓN DELEGACIÓN DE COMPETENCIAS- PROGRAMA EDIFICANT 

CEIP PRÍNCIPE DON JUAN MANUEL

Nº Resolución: 2023001573

Fecha: 10/07/2023



M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Firmado electrónicamente por
El Alcalde-Presidente,
FULGENCIO JOSE CERDAN BARCELO
el 10 de julio de 2023

Firmado electronicamente por
La Vicesecretaria-Interventora
MARIA TERESA LLORET CONGOST
El 10 de julio de 2023 a las 11:12:02


